

# Lokaludvalgets politiske prioriteringer i 2012



*Vanløse Lokaludvalg har på sit møde 15. december truffet beslutning om at fokusere sit arbejde under overskriften "Det gode hverdagsliv". Lokaludvalget vil både med sine egne projekter og i de ansøgninger man vægter at støtte særligt prioritere projekter der understøtter og fremmer kultur og netværk, Grøndalsområdet, børn og unge samt miljø. Miljø området er beskrevet i en særlig handlingsplan, og de øvrige tre områder er kort beskrevet i det følgende.*

## **Kultur og netværk.**

Vanløse Lokaludvalg har siden sin etablering i 2006 haft som prioritering at styrke det frivillige engagement i bydelen og særligt; at understøtte og igangsætte initiativer, der kan styrke bydelsidentiteten for borgerne i Vanløse.

I Kommuneplan 11 for København, som Borgerrepræsentationen forventes at godkende i december 11, er netop livskvalitet en af overskrifterne, og det vurderes at lokaludvalget ved målrettet at have dette for øje i forhold til arbejdet med bydelsidentiteten i 12 kan få en bedre kontakt til borgerrepræsentanterne, særligt de lokalt bosatte.

Mange af lokaludvalgets interne projekter bæres igennem af en lille håndfuld ildsjæle i dag. I forhold til 2011 tænkes der særligt på Idrætsnatten (der har 10. års jubilæum i 12), Vanløse på den Anden Ende og Musik på Engen. Lokaludvalget vil i 2012 arbejde aktivt for at styrke og arbejde målrettet med at udvikle netværk og arbejdsmetoder omkring lokaludvalgets egne store projekter så de både fungerer som platforme for den lokale borgerdialog, kan være med til at styrke lokaludvalgets funktion som bindeled til Borgerrepræsentationen, og så de kan fungere som netværksstyrkelse mellem lokale ildsjæle og idemagere.

## **Grøndal**

Gennem de seneste år er Grøndalsområdet blevet hårdt ramt på sit foreningsliv og det vurderes at Grøndalsområdet har brug for en særlig indsats i 2012, hvor lokaludvalget gør noget særligt for at understøtte det lokale foreningsliv.

Lokaludvalget vil i 2012 holde mindst et af sine ordinære møder i Grøndalsområdet. Mødet fokuseres på temaer, der særligt er af interesse for Grøndal.

Det første møde holdes i forbindelse med lokaludvalgets ordinære møde i marts, og kombineret med et borgermøde om en problemstilling, der har særlig lokal interesse.

I forhold til Vanløsepuljen vil lokaludvalget prioritere ansøgninger, der kan være med til at udvikle og understøtte netværk i og omkring Grøndal. Det kan både være de mere traditionelle foreningsaktiviteter og miljøprojekter, der har en særlig Grøndal-vinkel.

## **Børn og unge**

I den sidste store evaluering af byens lokaludvalg var en af de ting, der særligt blev påpeget, lokaludvalgenes vanskeligheder med at inddrage børnefamilier og unge i arbejdet.

Livskvalitet og vækst – to af hovedmålene i både KP 11, budget for København 2012, er begge relevante overskrifter, når det kommer til arbejdet med at inddrage børnefamilier og unge i lokaludvalget. Lokaludvalget vil følge med i de dagsordner, som interesserer børneforældre og bydelens unge op – og for at kunne gøre det, vil lokaludvalget med fordel kunne opdyrke sit netværk på dette område; Forbedre kontakten til Vanløses aktive forældre. Skolebestyrelser, institutionsbestyrelser og de foreninger, hvor forældre udgør en stor del af det aktive grundlag. Lokaludvalget vil i 2012 have særligt fokus på børn og unge i forhold til arbejdet om bydelsplan.